
 

 

Provvedimento decanale n.1 

IL DECANO DEI PROFESSORI E DELLE PROFESSORESSE  

DI PRIMA FASCIA DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università della Calabria, emanato con Decreto 

Rettorale del 23 marzo 2012, n. 562, e successivi aggiornamenti, in particolare l’art. 

8.1 Norme transitorie di cui al D.R. 3 agosto 2023 n. 1119, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 189 del 14 agosto 2023; 

VISTO il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. del 06/02/2013 n.233 e successivi 

aggiornamenti; 

VISTO  il Decreto Rettorale del 23 aprile 2015, n. 604, con il quale è stato emanato il 

Regolamento del dipartimento di Fisica; 

VISTO  il Decreto Rettorale del 21 maggio 2021 n. 756, con il quale il prof. Riccardo 

Cristoforo Barberi è stato nominato Direttore del dipartimento di Fisica per il 

triennio 1° novembre 2021 – 31 ottobre 2024; 

RITENUTO  necessario procedere all’elezione suppletiva del Direttore del dipartimento di Fisica 

per il periodo 1° novembre 2024 – 31 ottobre 2025; 

 

DISPONE 

 

Art. 1  che, ai sensi dell’art. 8.1 dello Statuto di autonomia dell’Università della Calabria, siano 

indette le votazioni per l’elezione suppletiva del Direttore del dipartimento di Fisica. 

Art. 2 che le candidature siano presentate al Decano entro e non oltre le ore 12:00 del 20/05/2024. 

Le candidature sono acquisite al protocollo generale del dipartimento e pubblicate sul portale 

web del dipartimento. Per la presentazione della candidatura occorre utilizzare il modulo 

allegato al presente provvedimento (Allegato 1), che sarà reso disponibile nella sezione del 

sito web del dipartimento dedicata alla elezione del direttore. 

Art. 3 che le votazioni si svolgano in modalità telematica sulla piattaforma ELIGO nei seguenti 

giorni: 

  1a votazione   04/06/2024     dalle ore 10:00 alle ore 15:00 

  2a votazione (eventuale) 11/06/2024     dalle ore 10:00 alle ore 15:00   

  ballottaggio (eventuale) 18/06/2024     dalle ore 10:00 alle ore 15:00 

Art. 4 che sia costituito il seggio elettorale e designato il suo Presidente con successivo 

provvedimento decanale. 

Art. 5 che è individuato quale responsabile della procedura telematica il dott. Fedele Stabile 

(fedele.stabile@fis.unical.it – 0984 496027), Cat. D, area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati, in possesso di adeguate competenze tecniche. 

Art. 6 che sia convocata con successivo provvedimento decanale l’assemblea del dipartimento di 

Fisica per la presentazione dei programmi elettorali dei/lle candidati/e per l’interlocuzione 

col corpo elettorale. 

Art. 7 che il presente provvedimento sia pubblicato sul portale web del dipartimento di Fisica: 

https://fisica.unical.it/ 

 

Rende, 30 aprile 2024 

Il Decano 

Prof.ssa Eleonora Bilotta 

mailto:fedele.stabile@fis.unical.it
https://fisica.unical.it/

		2024-04-30T18:50:40+0200
	ELEONORA BILOTTA




